
 
 
Perhostutkija – osallistu ampiaiskartoitukseen! 
 
Perhostutkijat saavat syöttirysiinsä välillä kiusallisenkin paljon ampiaisia, jotka voivat turmella osan rysän 
perhosistakin pörrätessään ympäri rysää ennen pyydyksen myrkyn lopullista vaikutusta. Tälle ei-toivotulle 
sivusaaliille on nyt löytynyt hyötykäyttö – ampiaistutkijat Itä-Suomen yliopistosta kaipaavat ampiaisnäytteitä 
eri puolilta Suomea! Hanketta vetää FT, apulaisprofessori Jouni Sorvari Itä-Suomen yliopistosta. 
 
Suomi on suuri maa. Käytännössä yhden tai muutamankin ampiaistutkijan keräysmatkoilla ei voida 
tyydyttävällä ja ympäristöä säästävällä tavalla kartoittaa Suomen ampiaislajistoa sekä sen ajallista ja 
alueellista vaihtelua. Sen vuoksi eri puolilla Suomea asuvien ja liikkuvien perhostutkijoiden ja -harrastajien 
apu olisi tarpeen. 
 
Suomen manneralueelle on 2000-luvulla levinnyt eteläinen saksanampiainen (Vespula germanica). Suomen 
rajoilla lähestymässä on ehkä parikin Polistes-suvun paperiampiaista. Herhiläisen (Vespa crabro) levinneisyys 
vaihtelee Suomessa vuosittain ja pensasampiaisella (Dolichovespula media) on huomattavia vaelluksia. 
Tämän lisäksi Suomen yleisimpien ampiaisten kannat vaihtelevat vuosittain paljonkin ja siitä vaihtelusta 
tarvitaan lisää tietoa. Yleisimpien ampiaisten runsaus näyttäisi vaihtelevan siten, että joka toinen vuosi olisi 
runsas vuosi ja joka toinen taas niukempi esiintyminen. Niukkanakin vuotena ampiaisia kuitenkin on ja 
paikallisesti pesien lähellä runsaastikin. Näitä eri lajien levinneisyys- ja runsausvaihteluja voisi seurata myös 
perhosrysiin eri puolilla Suomea ”eksyneistä” ampiaisnäytteistä. 
 
Ampiaisnäytteiksi kelpaavat kuivat, pakastetut tai alkoholiin säilötyt näytteet. Näytteet päivämäärineen ja 
paikkatietoineen (koordinaatit) voi toimittaa tutkijoille Kuopioon postitse tai suurten näytemäärien 
tapauksessa voidaan sopia toimituksesta ja/tai noudosta (yhteystiedot alla). Noutojen tapauksessa 
pyrkimyksenä on, että samalla noudolla reitin varrella olisi useita noutopaikkoja. 
 
Ole mukana Suomen suurimmassa ampiaiskartoituksessa. Kiitos avustasi näiden tärkeiden hyönteisten 
levinneisyyden ja kannanvaihteluiden selvittämisessä! 
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